
平成２４年１月１２日 

都内私立中学高等学校 

校         長 

技術・家庭科担当教諭   殿 

養 護 教 諭 

関 係 教 職 員 

                        一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

会 長  近藤 彰郎 

東京私学教育研究所長  清水 哲雄 

専門系教科研究会委員長  西村 弘子 

（共催：公益財団法人 東京都私学財団） 

 

専門系教科研究会（技術・家庭、家庭）「講演会」のご案内 

－これだけは知っておきたい消毒剤の知識－ 
～新型インフルエンザ対策に向けて～ 

 

新春の候、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、標題にありますように専門系教科研究会（技術・家庭、家庭）では、講演会を下

記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 インフルエンザの流行も懸念される中、アルコールを用いた感染症予防や消毒の仕方に

ついて、最新の正しい知識や方法を学ぶことが大切かと存じます。そこで、今回は日本ア

ルコール産業㈱より講師をお招きし、お話を伺う運びとなりました。インフルエンザから

生徒を守るため、また学校の危機管理の一環として、対策の一助となれば幸いです。 

時期に適したお話をうかがえる機会となることと存じます。多くの皆様のご参加をお待

ちしております。 

記 

 

1．日  時  平成 24年 2月 25 日（土） 午後 1時 ～ 3 時（質疑応答含む） 

 

2．会  場  アルカディア市ヶ谷（私学会館）会議室 

 

 

3．内  容  『これだけは知っておきたい消毒剤の知識』 
 

講師 網野 行雄 氏 

（日本アルコール産業株式会社 取締役 関連事業本部長） 

千代田区九段北4-2-25　℡ 03(3261)9921（代）　



4．募集人員  50 名（定員になり次第締め切ります） 

 

5．参加費用  無料（協会会員校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営されております） 

 

6．申込方法  2 月 17 日（金）までに、ＷｅｂもしくはＦＡＸにてお申込み下さい。 

URL  http://k.tokyoshigaku.com 

FAX 03-3263-0560 （℡ 03-3263-0544） 

〒102-0073  

千代田区九段北 4-2-25 私学会館別館４階 

         一般財団法人東京私立中学高等学校協会 東京私学教育研究所 

          専門系教科研究会（技術・家庭、家庭） 担当：船江・灰垣・佐瀬 

  

《案内図》  

  ■交通のご案内 

・ＪＲ中央・総武線（各駅停車） 

市ヶ谷駅 

・地下鉄有楽町線、南北線、新宿線  

市ヶ谷駅 Ａ１・Ａ４出口 

上記各出口から徒歩２分 

   

 

                                               

専門系教科研究会（技術・家庭、家庭） 「講演会」 参加申込書 

〔2月 25 日（土）実施〕 

学    校    名 氏     名 

TEL    （     ）           

 

東京私学教育研究所 御中               平成２４年   月   日 

                       

                           校長             ㊞ 

 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします

理由等
 FAX番号:


